КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.02.2025                                             № 428-п

О внесении изменений в постановление

Администрации Беловского городского

округа от 18 июля 2024 года № 3089-п

В связи с внесением изменений в Типовое положение о закупке товаров,

работ, услуг государственными бюджетными учреждениями Кемеровской

области-Кузбасса, государственными автономными учреждениями Кемеровской

области-Кузбасса, государственными унитарными предприятиями Кемеровской

области-Кузбасса, утвержденное приказом Главного контрольного управления

Кузбасса от 01 июня 2023 года № 30-п (в редакции приказов Главного

контрольного управления Кузбасса от 12 декабря 2023 года № 92-п, от 05 июля

2024 года № 68-п, от 24 октября 2024 года № 100-п, от 27 декабря 2024 года

№ 121-п), руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», распоряжением Губернатора Кемеровской области-

Кузбасса от 06 марта 2024 года № 28-рг «О мерах по повышению контроля в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Беловский

городской округ Кемеровской области – Кузбасса» Администрация Беловского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Типовое положение о закупке

товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными учреждениями Беловского

городского округа, муниципальными автономными учреждениями Беловского

городского округа, муниципальными унитарными предприятиями Беловского

городского округа, утвержденное постановлением Администрации Беловского

городского округа от 18 июля 2024 года № 3089-п (далее – Типовое положение

о закупке):

consultantplus://offline/ref=47702CC088D3EC9539891B41AE1059B5377FC7CA876B07F512331BB6498511709DDBEEF88915494D97DA4851BA1ElDD
consultantplus://offline/ref=47702CC088D3EC953989054CB87C06B934719DC7816D0FA64C6C40EB1E8C1B27C894EFA4CF485A4F96DA4A58A6EC93B31AlDD

2

1.1. Второй абзац пункта 2.1.2. раздела 1 главы 3 изложить в следующей

редакции:

«Закупки, указанные в подпунктах 2.1.1. и 2.1.2. пункта 2.1 настоящего

раздела Положения, осуществляются заказчиком с использованием  электронного

магазина в соответствии с пунктом 3 настоящего раздела Положения, за

исключением закупки товаров, работ, услуг с ценой договора, не превышающей

30 (тридцать) тысяч рублей.».

2. Муниципальным бюджетным учреждениям Беловского городского

округа, муниципальным автономным учреждениям Беловского городского

округа, муниципальным унитарным предприятиям Беловского городского

округа, осуществляющим закупки в соответствии с Федеральным законом от

18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц», внести соответствующие изменения в положения о

закупке, разработанные в соответствии с Типовым положением, или утвердить

новое положение о закупке с учетом внесенных настоящим постановлением

изменений в Типовое положение о закупке в срок не позднее 21 февраля 2025

года и разместить положение о закупке в единой информационной системе.

3. Отраслевым подразделениям Администрации Беловского городского

округа обеспечить исполнение пункта 2 настоящего постановления

муниципальными учреждениями и предприятиями, указанными в пункте 2

настоящего постановления, в отношении которых осуществляются полномочия

учредителя или собственника имущества. Информацию об исполнении

направить в отдел муниципального финансового контроля, мониторинга и

анализа трудовых отношений управления экономического развития

Администрации Беловского городского округа в срок до 28 февраля 2025 года.

4. Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) и отделу

информационных технологий Администрации Беловского городского округа

(Александрова С.А.) разместить настоящее постановление в средствах массовой

информации и на официальном сайте Администрации Беловского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Начальнику отдела муниципального заказа Администрации

Беловского городского округа (Селиверстова Н.Н.) обеспечить размещение

настоящего постановления в единой информационной системе в установленные

частью 2.5 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

сроки.

6. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В Овчинникову.

Врио Главы Беловского

городского округа                                                                            Г.В. Овчинникова